UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2711/SKHĐT-ĐKKD Đồng Tháp, ngày 10 tháng 10 năm 2022
V/v đóng góp ý kiến dự thảo Đề án

“Hỗ trợ hợp tác xã do phụ nữ tham gia

quản lý và tạo việc làm cho

phụ nữ đến năm 2030”

                               Kính gửi: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 304/BTV-GĐXHKT ngày 21/9/2022 của Hội Liên

hiệp Phụ nữ Tỉnh, về việc đóng góp ý kiến dự thảo Đề án “Hỗ trợ hợp tác xã do

phụ nữ tham gia quản lý và tạo việc làm cho phụ nữ đến năm 2030” do Hội Liên

Hiệp Phụ nữ Việt Nam chủ trì soạn thảo.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Đề án, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến

như sau:

I. Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo Đề án.

II. Ý kiến đóng góp bổ sung như sau:

Dự thảo Đề án có xây dựng Chỉ tiêu cụ thể đến năm 2025 là “Hỗ trợ thành

lập mới 200 hợp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý….”

Nhằm đảm bảo nguồn lực trong thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu Đề án,

thống nhất với mục tiêu, chỉ tiêu chung đang triển khai trên cả nước,

Đề nghị ban soạn thảo Đề án xem xét, làm rõ thêm nội dung: Hỗ trợ thành

lập mới 200 hợp tác xã do phụ nữ tham gia quản lý thì đến năm 2025, hợp tác xã

có nữ giám đốc đạt tỷ lệ bao nhiêu so với hợp tác xã cả nước.

Lý do:

Theo Quyết định số 1318/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-2025, mục

tiêu đến năm 2025, cả nước có khoảng 35.000 hợp tác xã.

Đồng thời, theo Nghị quyết số 28/NQ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ

về Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới giai đoạn 2021-2030, chỉ tiêu đến năm

2025 “Tỷ lệ nữ giám đốc/chủ doanh nghiệp, hợp tác xã đạt ít nhất 27% và 30%

vào năm 2030”.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh xem xét, tổng

hợp chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT; P.ĐKKD.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-10-10T15:14:31+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!